

एचपीसीएल ने प्रथम महिला टैंक ट्रक चालक को सम्मानित किया

१७ अगस्त २०२१

प्रिय साथियो,

75वें स्वाधीनता दिवस के अवसर पर, हमारे इरुमपणम टर्मिनल ने, सुश्री डेलीशा डेविस, एचपीसीएल की प्रथम महिला पीओएल टैंकर चालक को सम्मानित करने हेतु एक विशेष कार्यक्रम का आयोजन किया। सुश्री डेलीशा ने साहस करके, पेट्रोलियम टैंक ट्रक चालन जैसे किन कार्य-क्षेत्र में प्रवेश किया है। का.नि. - एसओडी, श्री सुबोध बत्रा एवं मु.म.प्र. - रिटेल, दक्षिण अंचल, श्री संदीप माहेश्वरी ने इस कार्यक्रम में आभासीय प्रकार से प्रभागिता की थी। म.प्र.- ओ एंड डी, दक्षिण अंचल तथा इरुमपणम टर्मिनल के प्रभारी, श्री नवीन कुमार ने एचपीसीएल की ओर से प्रशंसा-स्वरूप सुश्री डेलीशा को एक दोपहिया वाहन भेंट किया।

24 वर्षीय महिला टैंक ट्रक चालक सुश्री डेलीशा ने, वाणिज्य में अपना स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम पूरा किया है। अपने उम्रदराज पिता, श्री डेविस एवं परिवार की सहायता करने हेतु, उन्होंने यह चुनौती स्वीकार की है तथा ड्राइविंग के प्रति अपने जुनून को भी पूरा किया है। वे अपने पिता से प्रोत्साहित हुई थीं, जो स्वयं भी एक भारी वाहन चालक हैं। उन्होंने सन 2018 में एचवीडी लाइसेंस तथा सन 2019 में खतरनाक सामग्री के परिवहन का प्रमाण-पत्र प्राप्त किया था। सन 2020 में लॉकडाउन के दौरान, उन्होंने सभी कठिनाइयों के बावजूद एचपीसीएल के इरुमपणम टर्मिनल में टैंकर चालन प्रारम्भ किया था।





सुश्री डेलीशा नियमित रूप से पेट्रोलियम उत्पादों के व्यवहार से संबंधित विषयों पर सुरक्षा प्रशिक्षण ग्रहण करती रहती हैं तथा कार्यस्थल पर महिलाओं को प्रावधानित सुरक्षा के लिए एचपीसीएल के प्रति आभारी भी हैं। डेलीशा का कहना है - "मैं एचपीसीएल द्वारा स्वाधीनता दिवस के अवसर पर सम्मानित किए जाने लिए आभारी हूँ तथा बहुत खुश हूँ कि मुझे एक दोपहिया वाहन दिया गया है, जो कि मेरी व्यक्तिगत आवश्यकताओं तथा भावी विकास हेतु बहुत सहायक होगा"।

हम आशा करते हैं कि सुश्री डेलीशा और भी महिलाओं को ऐसे रास्तों को चुननें के लिए प्रेरित करती रहेंगीजिन्हें पहले कम अपनाया जाता था।



17 August, 2021

Dear Colleagues,

75th On the occasion of India's Independence Day, our Irumpanam Terminal organised a special event to felicitate Ms. Delisha Davis, the first woman POL Tanker driver of HPCL. Ms. Delisha, has bravely ventured into a tough zone of work like Petroleum Tank Truck driving. ED-SOD, Shri. Subodh Batra & CGM- Retail, SZ, Shri Sandeep Maheshwari, joined the function virtually. GM-O&D, SZ, Shri R Narayana Rao and Irumpanam Terminal In-Charge, Shri. Navin Kumar handed over a 2-wheeler to Ms. Delisha on behalf of HPCL as a token of appreciation.

Ms. Delisha, the 24-year-old Lady Tank Truck Driver has completed her Post-Graduation in Commerce. She took up the challenge of helping her family and aged father, Mr. Davis while pursuing her passion for driving. Motivated by her father who is also a heavy vehicle driver, she volunteered to learn tanker driving. She received HVD license in 2018 and certificate in hazardous goods transportation in 2019. During lockdown in 2020, she braved all odds and started driving the tanker at HPCL Irumpanam Terminal.





Ms. Delisha receives regular safety training on subjects related to handling of petroleum products from HPCL and is thankful for the for facilities provided for safety of women at the workplace. "I am thankful to HPCL for felicitating me on the occasion of Independence Day and extremely delighted to received a 2-wheeler which will be very helpful for personal needs and further development", said Delisha.

We hope she continues to inspire more women to take up the path less taken.

Regards, Team PRCC